

**SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO**  
**ÉTATS FINANCIERS NON CONSOLIDÉS**  
**30 SEPTEMBRE 2010**

PAGE

**ÉTATS FINANCIERS NON CONSOLIDÉS**

Résultats non consolidés	1
Résultats présumés non consolidés	2
Résultat étendu non consolidé	3
Avoir des associés non consolidé	4
Bilan non consolidé	5
Flux de trésorerie non consolidé	6
Flux de trésorerie non consolidé ventilé mensuellement	7

**NOTES AFFÉRENTES AUX ÉTATS FINANCIERS NON CONSOLIDÉS**

Détail des transactions entre apparentées	8
Comptes à recevoir (comptes à payer) de sociétés apparentées	9
Placements à la valeur de consolidation et autres	10
Dettes à long terme	11

MOIS COURANT			12 MOIS TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE			
BUDGET	RÉALISATION	ANNÉE PRÉCÉDENTE		BUDGET	RÉALISATION	ANNÉE PRÉCÉDENTE
65 642	\$ 73 916	\$ 69 567	<b>REVENUS</b>	1 547 781	\$ 1 489 634	\$ 1 660 847
0	0	3	Ventes de gaz	0	36 701	377
65 642	73 916	69 570	Normalisation de la température	1 547 781	1 526 335	1 661 224
41 395	43 596	51 362	Coût du gaz	1 014 148	995 864	1 125 685
24 247	30 320	18 208	MARGE BÉNÉFICIAIRE BRUTE	533 633	530 471	535 539
(2 327)	(13 332)	(552)	Autres revenus d'exploitation	3 161	3 101	2 964
21 920	16 988	17 656		536 794	533 572	538 503
14 685	19 099	11 607	<b>FRAIS</b>	154 500	152 384	142 804
1 064	1 063	1 484	Dépenses d'exploitation	12 737	12 737	14 282
0	0	0	Plan global d'efficacité énergétique	0	0	1 896
7 336	7 333	7 549	Fonds d'efficacité énergétique	88 040	86 251	86 907
2 327	2 261	2 225	Amortissement des immobilisations	27 920	27 482	41 296
1 242	1 242	1 335	Amortissement des frais reportés	14 904	14 906	13 349
5 468	5 446	4 598	Amortissement des comptes stab. tarif.	66 087	65 920	58 548
32 122	36 444	28 798	Impôts fonciers et redevances	364 188	359 680	359 082
(10 202)	(19 456)	(11 142)	<b>REVENU NET D'EXPLOITATION</b>	172 606	173 892	179 421
5 216	5 002	5 766	<b>CHARGE FINANCIÈRE</b>	64 280	63 259	66 984
71	53	58	Frais financiers	852	716	818
132	186	31	Amortissement des frais d'émissions de la dette long terme	1 254	1 986	(211)
149	18	63	Nivellement des frais financiers	2 502	2 699	3 864
5 568	5 259	5 918	Autres (revenus) dépenses	68 888	68 660	71 455
(15 770)	(24 715)	(17 060)	<b>BÉNÉFICE (PERTE) RÉGLEMENTÉ</b>	103 718	105 232	107 966
1 131	5 049	1 615	<b>TROP-PERÇU DES ASSOCIÉS</b>	4 131	10 700	10 149
1 714	509	(3 665)	<b>ACTIVITÉS COMPLÉMENTAIRES</b>	21 373	27 515	30 782
1 087	1 969	1 232	Participation au bénéfice des filiales	26 056	24 450	24 589
(970)	(4 961)	(1 907)	Participation au bénéfice des coentreprises et d'une satellite	(11 640)	(15 319)	(13 942)
0	27 499	(563)	Autres (dépenses) revenus	0	26 105	(1 092)
1 831	25 016	(4 903)	Impôts futurs	35 789	62 751	40 337
(13 939)	\$ 5 350	\$ (20 348)	<b>BÉNÉFICE NET</b>	139 507	\$ 178 683	\$ 158 452
(0,12)	\$ 0,04	\$ (0,17)	<b>BÉNÉFICE NET DE BASE PAR PART (dollars \$)</b>	1,16	\$ 1,48	\$ 1,32
120 452	120 452	120 452	Nombre moyen pondéré de parts en circulation (en milliers) : De base	120 452	120 452	120 452

MOIS COURANT			12 MOIS TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE		
RÉALISATION	TRANSACTIONS PRÉSUMÉES	RÉALISATION PRÉSUMÉE	RÉALISATION	TRANSACTIONS PRÉSUMÉES	RÉALISATION PRÉSUMÉE
<b>REVENUS</b>					
73 916 \$		\$ 73 916	1 526 335 \$		\$ 1 526 335
43 596		43 596	995 864		995 864
30 320		30 320	530 471		530 471
(13 332)		(13 332)	3 101		3 101
<b>16 988</b>		<b>16 988</b>	<b>533 572</b>		<b>533 572</b>
<b>FRAIS</b>					
19 099		19 099	152 384		152 384
1 063		1 063	12 737		12 737
0		0	0		0
7 333	(5)	7 328	86 251	(64)	86 187
2 261	0	2 261	27 482	0	27 482
1 242		1 242	14 906		14 906
5 446	215	5 661	65 920	2 709	68 629
0	(7 471)	(7 471)	0	34 081	34 081
<b>36 444</b>	<b>(7 261)</b>	<b>29 183</b>	<b>359 680</b>	<b>36 726</b>	<b>396 406</b>
<b>(19 456) \$</b>	<b>7 261 \$</b>	<b>(12 195) \$</b>	<b>173 892 \$</b>	<b>(36 726) \$</b>	<b>137 166 \$</b>
<b>REVENU NET D'EXPLOITATION</b>					

(en milliers de dollars)

12 MOIS TERMINÉ LE 30 SEPTEMBRE

	<u>RÉALISATION</u>	<u>ANNÉE PRÉCEDENTE</u>
<b>BÉNÉFICE NET</b>	178 683 \$	158 452 \$
<b>AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT ÉTENDU NON CONSOLIDÉ</b>		
Gains (pertes) de change latents sur conversion des états financiers des établissements étrangers autonomes	<u>(8 907)</u>	<u>(1 514)</u>
<b>RÉSULTAT ÉTENDU NON CONSOLIDÉ</b>	<u>169 776 \$</u>	<u>156 938 \$</u>

(en milliers de dollars)

	<u>ANNÉE EN COURS</u>	<u>ANNÉE PRÉCÉDENTE</u>
<b>CAPITAL</b>		
Solde au début	990 773 \$	981 682 \$
Émissions de parts, options	0	0
Bénéfice net	<u>178 683</u>	<u>158 452</u>
	1 169 456	1 140 134
Distributions aux associés	<u>(186 701)</u>	<u>(149 361)</u>
Solde à la fin	<u><u>982 755</u></u> \$	<u><u>990 773</u></u> \$
<b>CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT ÉTENDU NON CONSOLIDÉ</b>		
Solde au début	(41 221) \$	(39 707) \$
Variation	<u>(8 907)</u>	<u>(1 514)</u>
Solde à la fin	<u><u>(50 128)</u></u> \$	<u><u>(41 221)</u></u> \$
<b>AVOIR DES ASSOCIÉS NON CONSOLIDÉS</b>	<u><u>932 627</u></u> \$	<u><u>949 552</u></u> \$

(en milliers de dollars)

	<u>ANNÉE EN COURS</u>	<u>30 SEPTEMBRE 2009</u>	<u>ANNÉE PRÉCÉDENTE</u>
<b>ACTIF</b>			
<b>ACTIF À COURT TERME</b>			
Dépôt à terme	0 \$	0 \$	0 \$
Clients et autres débiteurs	96 921	55 914	55 914
Débiteurs apparentés	707	0	0
Stocks	139 225	160 651	160 651
Frais payés d'avance	4 778	4 671	4 671
	<u>241 631</u>	<u>221 236</u>	<u>221 236</u>
<b>PROPRIÉTÉS, AMÉNAGEMENTS ET ÉQUIPEMENTS</b>	<u>1 601 949</u>	<u>1 438 564</u>	<u>1 438 564</u>
<b>AUTRES ÉLÉMENTS</b>			
Frais reportés	176 170	162 011	162 011
Comptes de stabilisation tarifaire	83 968	63 251	63 251
Frais reportés reliés aux instruments financiers	148 567	82 316	82 316
Actifs incorporels	29 862	0	0
Autres éléments d'actif à long terme	20 298	0	0
Instruments financiers à la juste valeur	0	1 083	1 083
Placements à la valeur de consolidation et autres	550 362	526 810	526 810
	<u>1 009 227</u>	<u>835 471</u>	<u>835 471</u>
	<u><u>2 852 807</u></u> \$	<u><u>2 495 271</u></u> \$	<u><u>2 495 271</u></u> \$
<b>PASSIF</b>			
<b>PASSIF À COURT TERME</b>			
Découverts bancaires	5 565 \$	3 248 \$	3 248 \$
Emprunts bancaires	26 000	27 700	27 700
Fournisseurs et charges à payer	162 117	158 666	158 666
Fournisseurs apparentés	0	90	90
Instruments financiers à la juste valeur	96 967	0	0
Échéances courantes de la dette à long terme	495	100 682	100 682
	<u>291 144</u>	<u>290 386</u>	<u>290 386</u>
<b>IMPOTS FUTURS</b>	<u>0</u>	<u>26 105</u>	<u>26 105</u>
<b>DETTE À LONG TERME</b>	<u>1 310 097</u>	<u>1 114 734</u>	<u>1 114 734</u>
<b>CRÉDITS REPORTÉS</b>	<u>212 196</u>	<u>31 095</u>	<u>31 095</u>
<b>AUTRES ÉLÉMENTS DU PASSIF À LONG TERME</b>	<u>55 143</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>INSTRUMENTS FINANCIERS À LA JUSTE VALEUR</b>	<u>51 600</u>	<u>83 399</u>	<u>83 399</u>
	<u>1 920 180</u>	<u>1 545 719</u>	<u>1 545 719</u>
<b>AVOIR DES ASSOCIÉS</b>			
Capital	982 755	990 773	990 773
Cumul des autres éléments des résultats étendus non consolidés	(50 128)	(41 221)	(41 221)
	<u>932 627</u>	<u>949 552</u>	<u>949 552</u>
	<u><u>2 852 807</u></u> \$	<u><u>2 495 271</u></u> \$	<u><u>2 495 271</u></u> \$

(en milliers de dollars)

	ANNÉE A DATE	
	ANNÉE EN COURS	ANNÉE PRÉCÉDENTE
<b>ACTIVITÉS D'EXPLOITATION</b>		
Bénéfice net	178 683 \$	158 452 \$
Distributions reçues des filiales et des coentreprises	17 398	29 287
Éléments hors caisse:		
Participation au bénéfice des filiales	(27 515)	(30 782)
Participation au bénéfice des coentreprises et d'une satellite	(24 450)	(24 589)
Amortissement des propriétés, aménagements et équipements	86 251	86 907
Amortissement des frais reportés, comptes de stab. et frais reliés au financement	43 104	55 463
Réduction des frais reportés reliés au coût du gaz naturel	81 817	86 843
Comptes de stabilisation tarifaire	(35 622)	(13 241)
Impôts futurs	(26 105)	1 092
Autres	2 355	1 572
	<u>295 916</u>	<u>351 004</u>
Variation des éléments hors caisse du fonds de roulement :		
Clients et autres débiteurs	(40 820)	7 730
Stocks	4 025	44 039
Frais payés d'avance	(107)	193
Fournisseurs et charges à payer	<u>(1 006)</u>	<u>(27 422)</u>
	<u>(37 908)</u>	<u>24 540</u>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation</b>	<u>258 008</u>	<u>375 544</u>
<b>ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT</b>		
Acquisitions de propriétés, aménagements et équipements	(83 685)	(88 432)
Variation des frais reportés	(84 882)	(91 732)
Acquisition d'actifs incorporels	(3 500)	0
Placements à la valeur de consolidation et autres	<u>(1 427)</u>	<u>4 382</u>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement</b>	<u>(173 494)</u>	<u>(175 782)</u>
<b>ACTIVITÉS DE FINANCEMENT</b>		
Variation des emprunts bancaires	(1 700)	(1 300)
Variation des crédits à terme	201 384	(197 307)
Autres dettes à long terme :		
Émissions	868	250 000
Remboursements	(100 682)	(100 653)
Dus à la filiale SCFGMP	0	0
Émissions de parts, options	0	0
Distributions versées aux associés	<u>(186 701)</u>	<u>(149 361)</u>
<b>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</b>	<u>(86 831)</u>	<u>(198 621)</u>
<b>AUGMENTATION NETTE DE LA TRÉSORERIE ET DES ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE</b>	<u>(2 317)</u>	<u>1 141</u>
<b>TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE AU DÉBUT</b>	<u>(3 248)</u>	<u>(4 389)</u>
<b>TRÉSORERIE ET ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE À LA FIN</b>	<u><u>(5 565)</u></u> \$	<u><u>(3 248)</u></u> \$
<b>AUTRES INFORMATIONS</b>		
Intérêts reçus	13 436 \$	11 027 \$
Intérêts versés	77 951 \$	76 296 \$

	ANNÉE À DATE	
	RÉALISATION	ANNÉE PRÉCÉDENTE
<b><u>SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO (SCGM)</u></b>		
Transport de gaz - Champion	549 \$	737 \$
Dépenses administratives imputées à Champion	(19)	(19)
Service d'entreposage de TQM	0	184
Service d'entreposage de SEC Intragaz (Pointe-du-Lac)	2 681	2 410
Service d'entreposage de SEC Intragaz (St-Flavien)	11 077	10 773
Honoraires de gestion versés à GMi	50	50
Dépenses administratives refacturées à GMi	(20)	(19)
Loyer ETG	755	-
Équilibrage - SCGMP - Vermont Gas Systems	3 443	5 596
Équilibrage - Vermont Gas Systems (mandataire)	(3 443)	(5 596)
Coût du gaz - versé à Vermont Gas Systems	1 120	1 962
Coût du gaz - SCGMP - Vermont Gas Systems	(1 427)	(2 651)
Frais d'administration - contrat Vermont Gas - reçus de SCGMP	(172)	(280)
Ventes de gaz - SCGMP - Clos St-André	(55)	(65)
Revenus d'intérêts sur avances de fonds à NNEEC	(4 721)	(5 369)
Revenus de vente de gaz à CDH (CCUM)	(3 007)	(2 987)
Revenus de vente de gaz à Servitech	0	6
Achat d'équipement de radio-détection de Aqua-Data	145	78
Honoraires consultants - Aqua-Data	0	0
Revenus d'intérêts sur avance de fonds - Aqua-Data	(16)	(43)
Achats d'anodes d'Aqua-Rehab	0	40
Revenus d'intérêts sur avance de fonds - Aqua-Rehab	0	(211)
<b><u>SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO PLUS (SCGMP)</u></b>		
Équilibrage - Vermont Gas - reçu de SCGM	(3 443)	(5 596)
Coût du gaz - Vermont Gas Systems - versé à SCGM	1 427	2 651
Frais d'administration à SCGM - contrat Vermont Gas	172	280
Loyer ETG	(755)	0
Coût du gaz - SCGM - Clos St-André	55	65
<b><u>CORPORATION CHAMPION PIPE LINE LIMITÉE (CHAMPION)</u></b>		
Dépenses administratives de SCGM	19	19
Revenus de transmission de SCGM	(549)	(737)



	ANNÉE À DATE	
	RÉALISATION	ANNÉE PRÉCÉDENTE
<b><u>VERMONT GAS SYSTEMS INC.</u></b>		
Transport et entreposage - versé à SCGM	3 443	5 596
Transport et entreposage - reçu de SCGM	(1 120)	(1 962)
<b><u>SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZODUC TQM (TQM)</u></b>		
Revenus de stockage de gaz avec SCGM	0	(184)
<b><u>SOCIÉTÉ EN COMMANDITE INTRAGAZ (INTRAGAZ)</u></b>		
Revenus d'entreposage de SCGM (Pointe-du-Lac)	(2 681)	(2 410)
Revenus d'entreposage de SCGM (St-Flavien)	(11 077)	(10 773)
<b><u>GAZ METRO INC. (GMi)</u></b>		
Honoraires de gestion reçus de SCGM	(50)	(50)
Dépenses administratives de SCGM	20	19
<b><u>Northern New England Energy Corporation (NNEEC)</u></b>		
Dépenses d'intérêts sur avance de fonds de SCGM	4 721	5 369
<b><u>CLIMATISATION ET CHAUFFAGE URBAINS DE MONTREAL, s.e.c. (CCUM)</u></b>		
Achat de gaz de SCGM	3 007	2 987
<b><u>AQUA-DATA INC. (STELEM INCLUSIVEMENT)</u></b>		
Revenus de vente d'équipement de radio-détection à SCGM	(145)	(78)
Honoraires consultants - SCGM	0	0
Dépenses d'intérêts sur avance de fonds de SCGM	16	43
<b><u>AQUA-REHAB INC.</u></b>		
Revenus de ventes d'anodes à SCGM	0	(40)
Dépenses d'intérêts sur avance de fonds de SCGM	0	211
<b><u>SERVITECH COMBUSTION INC</u></b>		
Achat de gaz de SCGM	0	(6)
	0 \$	0 \$

	<b>ANNÉE À DATE</b>	
	<b>ANNÉE EN COURS</b>	<b>ANNÉE PRÉCÉDENTE</b>
<b>COMPTES À RECEVOIR ( À PAYER ) DE SOCIÉTÉS APPARENTÉES</b>		
Aqua-Data inc.	0 \$	0 \$
Aqua-Rehab inc.	0	(4)
Corporation Champion Pipe Line Limitée	442	872
Gaz Métro inc.	(1 327)	(1 471)
Gaz Métro Plus inc.	1 206	1 206
Gazoduc Trans Québec & Maritimes, s.e.c.	1 970	380
Northern New England Energy Corporation ( incluant Vermont Gas Systems, Inc.)	0	52
9145-7739 Québec Inc. (anciennement Option Gaz Ltée)	0	0
Société en commandite de financement Gaz Métro Plus	1 327	1 472
Société en commandite Gaz Métro Plus	(1 097)	(1 039)
Société en commandite Intragaz	(1 937)	(1 845)
Société en commandite Rabaska	106	262
MTO Telecom	17	25
Autres	0	0
	<b>707 \$</b>	<b>(90) \$</b>

	<b>ANNÉE À DATE</b>	
	<b>ANNÉE EN COURS</b>	<b>ANNÉE PRÉCÉDENTE</b>
<b><u>PLACEMENTS À LA VALEUR DE CONSOLIDATION ET AUTRES</u></b>		
<b>Placements dans des filiales, à la valeur de consolidation</b>		
Investissement Aqua-Data	5 231 \$	5 446 \$
Investissement Aqua Rehab Inc.	0	0
Investissement Corporation Champion Pipe Line Limitée	1 165	1 079
Investissement Northern New England Energy Corporation	229 062	218 133
Investissement Société en commandite de financement Gaz Métro Plus	335	394
Investissement Société en commandite Gaz Métro Plus	68 434	66 495
Écart d'acquisition Climatisation et Chauffage Urbains de Montréal, s.e.c.	812	812
Investissement Société en commandite Sogener	(244)	(122)
	<b>304 795</b>	<b>292 237</b>
<b>Placements dans des coentreprises, à la valeur de consolidation</b>		
Investissement Gazoduc Trans Québec & Maritimes, s.e.c.	89 506	81 945
Investissement Groupe Intragaz	87 145	81 206
Investissement Société en commandite Rabaska	3 953	992
	<b>180 604</b>	<b>164 143</b>
<b>Placement dans une société satellite, à la valeur de consolidation</b>		
Investissement Les Systèmes Teldig inc.	0	521
<b>Avances à des filiales, coentreprises et société satellite, au coût</b>		
Avance Aqua Data	0	1 400
Avance Les Systèmes Teldig inc.	0	10
Avance Société en commandite Gaz Métro Plus	0	0
Avance Aqua Rehab	0	0
Prêt à Northern New England Energy Corporation	62 974	65 526
	<b>62 974</b>	<b>66 936</b>
<b>Subventions gouvernementales à recevoir, long terme, au coût</b>		
	1 989	2 973
	<b>550 362 \$</b>	<b>526 810 \$</b>

	DATE DE L'ÉCHÉANCE	ANNÉE EN COURS	ANNÉE PRÉCÉDENTE
<b>OBLIGATIONS DE PREMIÈRE HYPOTHÈQUE</b>			
Série "D" 10,45 %	31/10/2016	125 000	125 000
Série "E" 9,00 %	16/05/2025	100 000	100 000
Série "F" 7,20 %	19/11/2027	50 000	50 000
Série "H" 6,95 %	02/11/2009	0	100 000
Série "I" 7,05 %	30/10/2030	125 000	125 000
Série "I" 6,30 %	31/10/2033	125 000	125 000
Série "J" 5,45 %	12/07/2021	150 000	150 000
Série "J" 5,70 %	10/07/2036	150 000	150 000
Série "L" 5,40 %	15/04/2013	150 000	150 000
Série "L" 4,93 %	18/06/2019	100 000	100 000
		1 075 000	1 175 000
<b>CRÉDIT À TERME</b>		241 078	39 627
<b>ESCOMPTE</b>		(85)	(17)
		240 993	39 610
<b>DÛ A SCFGMP (PRRC&gt;15000\$)</b>		0	0
<b>LOCATION - ACQUISITION ORDINATEUR</b>		1 250	806
<b>AJUSTEMENTS NORMES COMPTABLES</b>		(6 651)	0
		<b>1 310 592</b>	<b>1 215 416</b>
<b>ÉCHÉANCES COURANTES</b>		495	100 682
<b>DETTE À LONG TERME</b>		<b>1 310 097</b>	<b>1 114 734</b>
		<b>1 310 097</b>	<b>1 114 734</b>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description			Mois courant				Période fiscale			
			Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>A</b>	<b>Service continu</b>									
<b>01</b>	<b>Domestique sans chauffage</b>									
	Tarif 01	Cyclique	10	8,501	4,598.84	0.5410	104	103,996	55,773.26	0.5363
	Tarif 02	Cyclique	10,556	670,413	566,364.92	0.8448	136,124	11,030,815	8,528,372.16	0.7731
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0410 *	1	40	29.70	0.7425	37	2,069	1,479.18	0.7149
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0510 *	4	703	411.20	0.5849	36	4,179	2,570.32	0.6151
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0610 *	9	499	370.67	0.7428	104	10,618	7,017.45	0.6609
	Tarif 02	Grand-débit	1	1,973	1,032.08	0.5231	16	20,723	11,301.48	0.5454
	02R Biénergie	Cyclique					6		122.87	
<b>Sous-total de la classe</b>			<b>10,581</b>	<b>682,129</b>	<b>572,807.41</b>	<b>0.8397</b>	<b>136,427</b>	<b>11,172,400</b>	<b>8,606,636.72</b>	<b>0.7703</b>
<b>02</b>	<b>Domestique avec chauffage</b>									
	Tarif 01	Cyclique	220	255,959	107,898.65	0.4215	2,659	9,250,982	3,526,940.32	0.3813
	Tarif 01	Grand-débit	13	374,440	145,182.90	0.3877	144	2,198,930	975,729.49	0.4437
	Tarif 02	Cyclique	103,263	9,759,743	6,295,378.80	0.6450	1,243,557	498,363,960	257,318,947.27	0.5163
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0110 *					2	553	485.67	0.8782
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0310 *					4	238	161.35	0.6779
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0410 *	60	5,001	3,064.08	0.6127	7,966	1,494,266	864,136.93	0.5783
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0510 *	743	55,462	34,910.55	0.6294	9,454	1,537,007	902,421.75	0.5871
	Tarif 02	Cyclique FIX E-0610 *	974	74,945	48,168.51	0.6427	12,200	1,953,122	1,180,622.49	0.6045
	Tarif 02	Grand-débit	1	1,512	819.94	0.5423	12	80,708	38,449.47	0.4764
	02R Biénergie	Cyclique	4		53.64		46	1,846	2,313.78	1.2534
	92 - Val d'Or	Cyclique					31	5,760	3,500.59	0.6077
	Tarif modulaire 1	Grand-débit	45	448,147	169,255.96	0.3777	584	15,913,731	5,422,611.88	0.3408
<b>Sous-total de la classe</b>			<b>105,323</b>	<b>10,975,209</b>	<b>6,804,733.03</b>	<b>0.6200</b>	<b>1,276,659</b>	<b>530,801,103</b>	<b>270,236,320.99</b>	<b>0.5091</b>



**SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO  
RAPPORT DE MISE EN MARCHÉ**

Volume ajusté à 37.89 mj/m<sup>3</sup>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description		Mois courant				Période fiscale			
		Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>A</b>	<b>Service continu</b>								
<b>03</b>	<b>Commercial sans chauffage</b>								
	Tarif 01 Cyclique	5,194	5,571,312	2,675,433.67	0.4802	63,281	75,002,756	35,301,904.59	0.4707
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0410 *					13	19,019	9,619.41	0.5058
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0510 *	1	1,359	696.31	0.5124	12	16,791	8,681.52	0.5170
	Tarif 01 Grand-débit	6	78,440	33,282.37	0.4243	83	744,408	333,380.03	0.4478
	Tarif 02 Cyclique	171	123,988	65,812.00	0.5308	2,086	1,701,195	875,780.34	0.5148
	Tarif 3.5 Grand-débit	1	150,000	44,642.86	0.2976	12	1,820,851	557,914.53	0.3064
	Tarif modulaire 1 Grand-débit	45	1,115,415	416,579.27	0.3735	576	18,298,858	6,849,722.77	0.3743
<b>Sous-total de la classe</b>		<b>5,418</b>	<b>7,040,514</b>	<b>3,236,446.48</b>	<b>0.4597</b>	<b>66,063</b>	<b>97,603,878</b>	<b>43,937,003.19</b>	<b>0.4502</b>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description		Mois courant				Période fiscale			
		Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>A</b>	<b>Service continu</b>								
<b>04</b>	<b>Commerical avec chauffage</b>								
	Tarif 01 Cyclique	39,816	14,372,670	7,076,499.59	0.4924	485,241	712,559,766	320,030,054.58	0.4491
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0310 *					1	325	123.87	0.3811
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0410 *	1		13.05		76	215,964	89,067.71	0.4124
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0510 *	11	4,970	2,397.45	0.4824	109	174,254	85,581.69	0.4911
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0610 *	8	11,833	5,736.76	0.4848	96	229,325	109,975.87	0.4796
	Tarif 01 Grand-débit	187	981,607	451,347.13	0.4598	1,972	22,153,055	9,613,445.54	0.4340
	01R Biénergie Cyclique	3		40.74		36	17,855	16,079.26	0.9005
	Tarif 02 Cyclique	3,651	2,187,284	1,039,627.49	0.4753	43,955	185,533,266	75,385,189.42	0.4063
	Tarif 02 Cyclique FIX E-0410 *	1	990	332.54	0.3359	12	49,846	12,767.46	0.2561
	Tarif 02 Cyclique FIX E-0510 *	2	66	49.85	0.7553	24	37,942	18,591.42	0.4900
	Tarif 02 Cyclique FIX E-0610 *	13	933	616.07	0.6603	158	251,790	126,175.39	0.5011
	Tarif 02 Grand-débit	9	40,993	18,011.87	0.4394	125	2,403,346	927,939.30	0.3861
	Tarif 3.3 Grand-débit	11	123,129	28,702.90	0.2331	142	1,629,866	384,179.00	0.2357
	Tarif 3.4 Grand-débit	7	223,395	62,713.22	0.2807	64	2,818,477	809,116.58	0.2871
	Tarif 3.5 Grand-débit					1	66,251	23,251.13	0.3510
	Tarif 4.6 Grand-débit	1	92,282	19,866.55	0.2153	12	1,534,443	274,045.68	0.1786
	Tarif 4.7 Grand-débit	1	547,614	168,800.30	0.3082	14	8,789,471	2,691,967.41	0.3063
	Tarif 4.8 Grand-débit	1	2,227,526	234,819.22	0.1054	16	31,465,104	3,095,275.44	0.0984
	91 - Val d'Or Cyclique					2	3,252	1,647.63	0.5067
	92 - Val d'Or Cyclique					7	1,416	859.90	0.6073
	Tarif modulaire 1 Grand-débit	938	14,196,582	4,826,020.59	0.3399	11,667	302,484,252	103,533,966.91	0.3423
<b>Sous-total de la classe</b>		<b>44,661</b>	<b>35,011,874</b>	<b>13,935,595.32</b>	<b>0.3980</b>	<b>543,730</b>	<b>1,272,419,266</b>	<b>517,229,301.19</b>	<b>0.4065</b>



**SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO  
RAPPORT DE MISE EN MARCHÉ**

Volume ajusté à 37.89 mj/m<sup>3</sup>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description			Mois courant				Période fiscale			
			Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>A</b>	<b>Service continu</b>									
<b>05</b>	<b>Industriel sans chauffage</b>									
	Tarif 01	Cyclique	201	549,846	220,526.28	0.4011	1,860	12,840,323	4,961,284.86	0.3864
	Tarif 01	Cyclique    FIX E-0510 *	1		11.20		13	65,202	26,678.46	0.4092
	Tarif 01	Grand-débit	20	824,268	250,442.87	0.3038	379	19,240,772	6,232,381.47	0.3239
	Tarif 3.3	Grand-débit	2	22,500	5,075.72	0.2256	26	270,858	62,114.18	0.2293
	Tarif 3.4	Grand-débit	1	34,500	4,313.02	0.1250	15	456,950	54,719.22	0.1197
	Tarif 3.5	Grand-débit	8	1,053,056	168,737.80	0.1602	74	13,058,458	2,052,621.97	0.1572
	Tarif 4.6	Grand-débit	16	6,146,173	1,136,382.56	0.1849	224	78,738,111	14,465,443.87	0.1837
	Tarif 4.7	Grand-débit	12	15,730,039	2,638,558.61	0.1677	179	242,570,253	36,050,952.44	0.1486
	Tarif 4.8	Grand-débit	5	25,731,993	2,653,846.43	0.1031	95	345,695,745	36,401,804.83	0.1053
	Tarif 4.9	Grand-débit	2	29,771,070	3,229,580.95	0.1085	36	287,440,693	31,379,811.31	0.1092
	Tarif 4.10	Grand-débit	1	4,709,343	561,446.52	0.1192	17	77,200,175	9,676,708.91	0.1253
	Tarif modulaire 1	Grand-débit	112	9,550,192	2,102,783.70	0.2202	1,497	106,279,684	21,805,923.42	0.2052
<b>Sous-total de la classe</b>			<b>381</b>	<b>94,122,980</b>	<b>12,971,705.66</b>	<b>0.1378</b>	<b>4,415</b>	<b>1,183,857,224</b>	<b>163,170,444.94</b>	<b>0.1378</b>





**SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO  
RAPPORT DE MISE EN MARCHÉ**

Volume ajusté à 37.89 mj/m<sup>3</sup>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description		Mois courant				Période fiscale			
		Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>A</b>	<b>Service continu</b>								
<b>06</b>	<b>Industriel avec chauffage</b>								
	Tarif 01 Cyclique	1,504	4,168,746	1,206,263.49	0.2894	17,647	90,218,170	36,710,061.58	0.4069
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0410 *					4	5,936	2,981.35	0.5022
	Tarif 01 Cyclique FIX E-0510 *	1	2,048	1,015.20	0.4957	12	35,962	17,112.45	0.4758
	Tarif 01 Grand-débit	89	6,753,465	1,345,464.53	0.1992	982	46,560,988	12,485,496.74	0.2682
	Tarif 02 Grand-débit	1	4,383	2,140.71	0.4884	12	47,880	24,011.04	0.5015
	Tarif 3.3 Grand-débit	3	44,490	10,964.34	0.2464	43	512,419	130,434.68	0.2545
	Tarif 3.4 Grand-débit	5	134,333	24,852.12	0.1850	40	2,000,838	412,364.76	0.2061
	Tarif 3.5 Grand-débit	6	716,295	110,933.86	0.1549	78	9,543,218	1,574,867.16	0.1650
	Tarif 4.6 Grand-débit	28	9,010,439	1,807,428.75	0.2006	353	124,048,124	23,530,593.49	0.1897
	Tarif 4.7 Grand-débit	8	11,566,032	2,281,743.01	0.1973	106	137,709,541	19,505,449.33	0.1416
	Tarif 4.8 Grand-débit	2	8,492,542	1,702,545.45	0.2005	33	132,544,378	23,772,332.00	0.1794
	Tarif modulaire 1 Grand-débit	579	20,730,201	6,134,807.73	0.2959	7,422	349,564,896	102,557,764.38	0.2934
	<b>Sous-total de la classe</b>	<b>2,226</b>	<b>61,622,974</b>	<b>14,628,159.19</b>	<b>0.2374</b>	<b>26,732</b>	<b>892,792,350</b>	<b>220,723,468.96</b>	<b>0.2472</b>
	<b>Total subdivision A</b>	<b>168,590</b>	<b>209,455,680</b>	<b>52,149,447.09</b>	<b>0.2490</b>	<b>2,054,026</b>	<b>3,988,646,221</b>	<b>1,223,903,175.99</b>	<b>0.3068</b>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description		Mois courant				Période fiscale			
		Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>C</b>	<b>Interruptible</b>								
<b>02</b>	<b>Domestique avec chauffage</b>								
	Volet B - 0535      Grand-débit	1	24,760	8,056.76	0.3254	12	898,006	308,189.96	0.3432
	Tarif 05GAI (Gaz app.)      Grand-débit					3	60,952	17,903.99	0.2937
	<b>Sous-total de la classe</b>	1	24,760	8,056.76	0.3254	15	958,958	326,093.95	0.3401
<b>03</b>	<b>Commercial sans chauffage</b>								
	Tarif 0505      Grand-débit	5	557,138	155,414.61	0.2790	60	12,565,967	3,634,526.83	0.2892
	Tarif 0506      Grand-débit	3	446,170	88,294.99	0.1979	37	11,183,734	2,034,533.64	0.1819
	Volet B - 0535      Grand-débit	1	124,436	36,768.78	0.2955	12	2,337,773	715,168.71	0.3059
	Volet B - 0536      Grand-débit	5	1,152,196	344,274.41	0.2988	62	25,005,835	7,824,124.83	0.3129
	Tarif 05GAI (Gaz app.)      Grand-débit					26	1,232,680	296,891.99	0.2409
	<b>Sous-total de la classe</b>	14	2,279,940	624,752.79	0.2740	197	52,325,989	14,505,246.00	0.2772
<b>04</b>	<b>Commerical avec chauffage</b>								
	Tarif 0505      Grand-débit	32	2,250,920	570,922.51	0.2536	389	48,479,095	13,187,970.47	0.2720
	Tarif 0506      Grand-débit	6	1,610,557	372,759.80	0.2314	80	34,722,443	8,671,552.03	0.2497
	Volet B - 0535      Grand-débit	17	1,086,498	265,613.76	0.2445	212	24,209,065	6,343,701.78	0.2620
	Volet B - 0536      Grand-débit	5	320,468	97,324.83	0.3037	36	8,198,412	2,611,951.02	0.3186
	Volet B - 0537      Grand-débit	2	1,373,585	234,567.77	0.1708	34	19,412,784	3,662,829.90	0.1887
	Tarif 05GAI (Gaz app.)      Grand-débit					73	2,956,569	563,205.22	0.1905
	<b>Sous-total de la classe</b>	62	6,642,028	1,541,188.67	0.2320	824	137,978,368	35,041,210.42	0.2540

Septembre 2010  
Zone: Global

Description			Mois courant				Période fiscale			
			Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>C</b>	<b>Interruptible</b>									
<b>05</b>	<b>Industriel sans chauffage</b>									
	Tarif 0505	Grand-débit	18	10,133,269	1,195,122.65	0.1179	167	99,680,149	11,384,806.76	0.1142
	Tarif 0506	Grand-débit	8	5,248,031	618,473.22	0.1178	97	59,516,358	7,860,993.25	0.1321
	Tarif 0507	Grand-débit	9	14,283,047	1,856,164.69	0.1300	133	158,366,142	19,264,991.90	0.1216
	Tarif 0508	Grand-débit	4	16,703,637	1,978,661.81	0.1185	73	291,254,422	43,188,789.44	0.1483
	Tarif 0509	Grand-débit	2	20,013,321	804,558.04	0.0402	53	212,352,243	15,738,505.99	0.0741
	Volet B - 0535	Grand-débit	5	472,002	115,849.78	0.2454	60	8,845,663	2,557,741.86	0.2892
	Volet B - 0536	Grand-débit	7	1,874,581	249,949.31	0.1333	92	28,964,419	3,645,207.58	0.1259
	Volet B - 0537	Grand-débit	3	1,765,913	152,886.91	0.0866	42	19,792,997	1,670,882.38	0.0844
	Volet B - 0539	Grand-débit					7	8,863,421	1,588,653.92	0.1792
	Tarif 05GAI (Gaz app.)	Grand-débit					101	17,015,742	560,157.66	0.0329
<b>Sous-total de la classe</b>			<b>56</b>	<b>70,493,801</b>	<b>6,971,666.41</b>	<b>0.0989</b>	<b>825</b>	<b>904,651,556</b>	<b>107,460,730.74</b>	<b>0.1188</b>
<b>06</b>	<b>Industriel avec chauffage</b>									
	Tarif 0505	Grand-débit	19	1,237,963	260,598.57	0.2105	154	15,031,210	2,274,401.82	0.1513
	Tarif 0506	Grand-débit	5	1,372,757	143,284.68	0.1044	72	20,915,704	2,590,610.98	0.1239
	Tarif 0507	Grand-débit	3	3,316,479	427,660.25	0.1290	46	71,679,282	10,671,568.09	0.1489
	Volet B - 0535	Grand-débit	7	748,922	103,674.57	0.1384	96	13,338,171	2,075,460.79	0.1556
	Volet B - 0536	Grand-débit	1	593,911	47,166.15	0.0794	17	6,528,668	504,257.70	0.0772
	Volet B - 0537	Grand-débit	1	246,186	66,336.06	0.2695	24	2,354,685	358,224.28	0.1521
	Volet B - 0538	Grand-débit	1	100,936	15,504.98	0.1536	14	2,112,771	314,147.82	0.1487
	Tarif 05GAI (Gaz app.)	Grand-débit					55	4,105,098	116,998.30	0.0285
<b>Sous-total de la classe</b>			<b>37</b>	<b>7,617,154</b>	<b>1,064,225.26</b>	<b>0.1397</b>	<b>478</b>	<b>136,065,589</b>	<b>18,905,669.78</b>	<b>0.1389</b>



**SOCIÉTÉ EN COMMANDITE GAZ MÉTRO  
RAPPORT DE MISE EN MARCHÉ**

Volume ajusté à 37.89 mj/m<sup>3</sup>

Septembre 2010  
Zone: Global

Description	Mois courant				Période fiscale			
	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3	Nb factures	M3	Montant\$	C/M3
<b>Total subdivision C</b>	170	87,057,683	10,209,889.89	0.1173	2,339	1,231,980,460	176,238,950.89	0.1431
<b>Grand Total:</b>	168,760	296,513,363	62,359,336.98	0.2103	2,056,365	5,220,626,681	1,400,142,126.88	0.2682

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 1

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
6* Z1/GMET BILAN BILAN GAZ METROPOLIT	0,00	0,00	0
5* Z1/ACTIF ACTIF	2 634 338 556,28	2 460 927 086,75	173 411 470
4* Z1/A1 ACTIF À COURT TERME	235 358 622,09	225 964 217,73	9 394 404
*** Z1/A11 Encaisse	5 564 688,87-	3 248 158,09-	2 316 531-
** BNC - Compte princ. CAD Z1/101000	55 369 139,34	18 862 669,28	36 506 470
** BNC - Compte princ. CAD Encaissement Z1/101001	1 172 276,97	1 531 777,30	359 500-
** BNC - Cpte princ. CAD Transfert sortie & autres Z1/101003	474 417,11-	374,97-	474 042-
** BNC - Compte princ. USD Z1/101010	1 156 379,94	1 202 592,43	46 212-
** BNC - Compte US - Encaissement Z1/101011	0,00	0,00	0
** BNC - Compte US - Transfert sortie & autres Z1/101013	0,00	0,00	0
** BNC - Compte consigne pour chèques Z1/101030	16 335 874,36-	11 649 603,01-	4 686 271-
** BNC - Compte Cons. Encais. Z1/101031	0,00	858,17	858-
** BNC - Compte Cons. Décais. Z1/101032	7 334 253,69-	7 592 305,05-	258 051
** BNC - Compte princ. clic paiement CAD Z1/101040	39 036 339,84-	5 567 095,51-	33 469 244-
** BNC - Compte princ. clic paiement CAD Encaissement Z1/101041	0,00	0,00	0
** BNC - Cpte princ. Clic Paiement CAD Décais. Z1/101042	0,00	0,00	0
** BNC - Compte princ. compte à compte CAD Z1/101050	25 659,91	5 652,30	20 008
** BNC - Compte princ. cpte à cpte CAD Encaissement Z1/101051	25 659,91-	5 652,30-	20 008-
** BNC - Cpte princ. Compte à compte CAD Transfert Z1/101053	0,00	0,00	0
** BNC - Compte consigne pour chèques USD Z1/101060	1 495,13-	4 095,65-	2 601
** BNC - Compte consigne US - Encaissement Z1/101061	0,00	0,00	0
** BNC - Compte consigne US - Décais. chèques Z1/101062	77 498,77-	45 249,97-	32 249-
** BNC - Compte consign US - Transfert sortie & autres Z1/101063	0,00	0,00	0
** BCIC - Transactions financières Z1/102000	0,00	0,00	0
** BCIC - FDS-AV-11/88 - 87-15610 Z1/102015	0,00	35,00	35-
** Ordres de règlement Z1/119000	0,00	0,00	0
** Fonds de petite caisse Z1/119005	7 500,00	12 500,00	5 000-
** Z1/A11,1 Dépôts en fidéicommiss	10 106,22-	133,89	10 240-
* BNC - Fidéicommiss - Dépôts clients Z1/101020	999 696,02	836 448,58	163 247
* BNC - Fidéi. Encaissement Z1/101021	490 701,61	0,00	490 702
* BNC - Fidéi. Transfert sortie & autres Z1/101023	0,00	389 338,31-	389 338
* Dépôts reçus des clients Z1/119220	26 733 671,00-	25 705 839,00-	1 027 832-
* Dépôts reçus des clients non réclamés Z1/119230	1 102 879,09-	1 100 169,96-	2 709-
* Dépôts clients non-réclamés finaux Z1/119235	10 106,22-	0,00	10 106-
* Dépôts reçus des clients en transit Z1/119240	218 915,00-	49 850,00-	169 065-
* Dépôts reçus des clients - grands débits Z1/119280	4 934 932,54-	5 091 117,42-	156 185
* Placement court terme compte fidéicommiss Z1/119300	31 500 000,00	31 500 000,00	0
*** Z1/A12 Dépôts à terme	0,00	0,00	0
** Placement à court terme Z1/119010	0,00	0,00	0
** Escompte sur placement à court terme Z1/119011	0,00	0,00	0

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro  
Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Page : 2

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
*** Z1/A13 Clients et autres débiteurs	96 920 774,34	55 913 884,28	41 006 890
** Z1/A131 C A R Client Gaz	87 390 324,57	46 672 841,86	40 717 483
* Paiements non compensés Z1/119290	1 223 324,89-	732 589,36-	490 736-
* Comptes à recevoir - facturation du gaz Z1/120005	17 364 868,44	17 466 141,52	101 273-
* C.A.R. Transitoire Facturation Gaz Z1/120007	473 256,41	59,02-	473 315
* C.A.R. FI-CA Facturation gaz Z1/120008	57 948 545,79	50 965 882,03	6 982 664
* Gaz non facturés Z1/120010	13 830 610,39	13 973 501,26	142 891-
* C.A.R. Transitoire Nouvelles Installations Z1/120009	3 631,57-	34,57-	3 597-
* Comptes à recevoir vendu par titrisation Z1/120040	1 000 000,00-	35 000 000,00-	34 000 000
* C/C- Conv. Facturation Gaz Z1/120997	0,00	0,00	0
** Z1/A134 CAR - Autres	10 551 584,73	10 004 468,47	547 116
* Comptes clients Z1/120000	3 164 608,11	3 661 206,21	496 598-
* Comptes clients - effet de change Z1/120001	6 297,26-	834,12-	5 463-
* Comptes clients - transit Z1/120002	29 115,54	39 650,17	10 535-
* Comptes clients Corporatifs Z1/120006	1 024 763,67	0,00	1 024 764
* Encaisse non appliqué 12/09/02 Z1/120021	983 398,77	2 671 014,89	1 687 616-
* Paiements non identifiés 12/09/02 Z1/120031	200 936,17-	472 142,17-	271 206
* Intérêts à recevoir Z1/120080	171 315,96	247 191,60	75 876-
* CAR- Plac. crt. terme compte fidéicommiss Z1/120095	18 904,11	3 984,24	14 920
* CSN à facturer au 10 juin 2008 Z1/120100	4 524,58-	0,00	4 525-
* CSN à facturer du 11-06-2008 au ..... Z1/120101	8 047,08	939,24	7 108
* CAR - Dérivatifs financiers Z1/120130	0,14	0,14	0
* CAR - Transactions d'optimisation - transit Z1/120160	1 787 166,71	1 297 109,90	490 057
* Clients - formation Z1/120190	110 702,69	93 972,97	16 730
* Contr. clients résidentiels - non facturés Z1/120200	1 426 561,98	1 138 440,99	288 121
* Travaux à facturer bris & PCF Z1/121000	186 301,31	348 882,65	162 581-
* Travaux à facturer - PCF 09/2007 Z1/121005	594 917,40	973 116,29	378 199-
* Comptes à recevoir divers Z1/122090	1 257 539,27	1 935,47	1 255 604
** Z1/A135 Comptes à recevoir employés	1 169 091,88	1 235 477,86	66 386-
* Avance à recevoir de la Fiducie ILD Z1/120090	173 291,39	172 362,08	929
* Transit - Fidéicommiss - SCGM Z1/120091	7 779 391,31	7 779 391,31	0
* Transit - Fidéicommiss Z1/120092	7 779 391,31-	7 779 391,31-	0
* Avances Relocalisation Z1/120098	0,00	65 000,00	65 000-
* FTQ à facturer au 10 juin 2008 Z1/120110	0,00	0,00	0
* FTQ à facturer juin 2008 à ... Z1/120111	23 263,39	3 422,99	19 840
* Prêt de service à facturer Z1/120120	0,00	0,00	0
* Comptes à recevoir des employés Z1/122000	0,00	0,00	0
* Réclamations Employés Z1/122001	4 358,54	9 301,91	4 943-
* Prêts aux employés Z1/122002	969 210,71	986 423,03	17 212-
* Prêts employés terminés - Gestium Z1/122110	1 032,15-	1 032,15-	0

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 3

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
** Z1/A136 Provision Mauvaises créances	2 190 226,84-	1 998 903,91-	191 323-
* Provision pour créances douteuses Z1/127900	0,00	0,00	0
* Provision pour créances douteuses - Clients gaz Z1/127910	2 190 226,84-	1 998 903,91-	191 323-
* Provision pour créances douteuses majeures Z1/127920	0,00	0,00	0
*** Z1/A15 Stocks	139 224 727,64	168 627 896,12	29 403 168-
** Z1/A151 Stoks de matériaux	2 515 847,31	11 054 973,77	8 539 126-
* Inventaire - biens consommables Z1/130000	282 354,81	276 683,03	5 672
* Reclass. Inv. aux immos. corp. Z1/130005	8 316 600,00-	0,00	8 316 600-
* Inventaire - matériaux réseau dist./transmission Z1/130010	8 171 973,66	7 982 858,29	189 115
* Inventaire - matériaux véh. immeuble et usine LSR Z1/130020	764 453,37	899 164,40	134 711-
* Inventaire - papeterie et fournitures de bureau Z1/130030	33 023,23	36 033,52	3 010-
* Inventaire - vêtements Z1/130040	22 150,81	21 575,88	575
* Inventaire - compteurs Z1/130050	117 835,74	71 599,14	46 237
* Inventaire - matériau d'emballage Z1/130100	151 258,35	172 942,49	21 684-
* Inventaire - pièces de rechange Z1/130110	1 277 405,73	1 372 249,19	94 843-
* Provision pour désuétude des stocks Z1/130200	15 155,92-	242 784,17-	227 628
* Initialisation des Stocks Z1/139998	0,01-	0,00	0
* Travaux en cours - Préfab. Z1/150996	27 147,54	464 652,00	437 504-
** Z1/A152 Stocks de gaz	136 708 880,33	157 572 922,35	20 864 042-
* Inv. de fourniture - gaz rés. et A / V Z1/135000	67 386 722,31	85 180 739,12	17 794 017-
* Ajust. Inv. - Coût moyen - Ajust. Normes ctb Z1/135100	17 061 269,00-	0,00	17 061 269-
* Inv. de fourniture - pour besoins propres Z1/135010	0,00	0,00	0
* Inv. de fourniture - gaz à prix fixe Z1/135020	41 322 505,24	36 653 710,03	4 668 795
* Inventaire de transport Z1/135030	39 588 577,38	31 754 961,70	7 833 616
* Inventaire de compression Z1/135040	1 954 228,75	0,00	1 954 229
* Inventaire - GNL - frais de liquéfaction Z1/135050	1 955 972,60	1 797 415,42	158 557
* Inventaire - Union - frais d'entreposage Z1/135060	941 164,41	1 348 774,36	407 610-
* Inventaire - St-Flavien - frais d'entreposage Z1/135070	620 978,64	837 321,72	216 343-
* CAP - Gaz emprunt - fourniture Z1/230060	0,00	0,00	0
* CAP - Gaz emprunt - transport Z1/230061	0,00	0,00	0
* CAP - Gaz emprunt - compression Z1/230062	0,00	0,00	0
*** Z1/A17 Frais payés d'avance	4 777 808,98	4 670 595,42	107 214
** Frais payés d'avance Z1/150000	374 636,63	337 402,09	37 235
** Assurances automobiles payées d'avance Z1/150020	0,00	0,00	0
** Assurances générales payées d'avance Z1/150030	14 251,50	15 695,11	1 444-
** Taxes sur le réseau de transmission payés d'avance Z1/150040	571 718,39	555 376,49	16 342
** Loyer payé d'avance - loge du centre Molson Z1/150050	133 411,72	130 977,60	2 434
** Taxes scolaires payées d'avance Z1/150110	61 277,11	63 081,41	1 804-
** Taxes municipales LSR payées d'avance Z1/150120	39 345,45	38 017,07	1 328
** Taxes scolaires LSR payées d'avance Z1/150130	6 285,11	7 041,10	756-

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro  
Exercice/Période : 2010/12

Page : 4

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
** Taxes scolaires réseau transmission payées d'avanc Z1/150140	285 240,30	288 474,81	3 235-
** FPA - Taxes municipales corporatives Z1/150150	376 104,02	349 999,74	26 104
** FPA - Taxes sur le réseau Z1/150210	2 915 538,75	2 884 530,00	31 009
*** Z1/A18 Instruments financiers à la juste valeur	0,00	0,00	0
** Instruments financiers à la juste valeur - CT Z1/151000	0,00	0,00	0
4* Z1/A2 PROPRIÉTÉS, AMÉNAGEMENTS ET ÉQUIPEMENTS	1 601 949 406,33	1 430 586 859,42	171 362 547
*** Z1/A21 COÛTS ET AMORTISSEMENTS CUMULÉS AVANT SUBVENTIONS	1 687 115 970,49	1 531 629 256,32	155 486 714
** Z1/A211 Stockage	16 601 471,25	17 495 437,49	893 966-
* Z1/A2111 Stockage - coût	36 729 430,89	36 597 943,92	131 487
Stockage Z1/164000	34 056 714,10	33 916 884,13	139 830
Stockage droit de mutation Z1/164150	25 742,31	25 742,31	0
Stock - Gaz coussin Z1/164155	2 596 974,48	2 596 974,48	0
Stockage TEC équipements et bâtiments Z1/164900	50 000,00	58 343,00	8 343-
* Z1/A2112 Stockage - amortissement cumulé	20 127 959,64-	19 102 506,43-	1 025 453-
Déviaton stockage Z1/164500	19 046,85	15 587,35	3 460
Amort. cum. - stockage droits de mutation Z1/174150	12 316,54-	11 672,98-	644-
Amort. cum. - stockage Z1/174000	20 134 689,95-	19 106 420,80-	1 028 269-
** Z1/A212 Transport	10 726 724,25	21 824 987,09	11 098 263-
* Z1/A2121 Transport - coût	295 506 937,52	295 103 254,81	403 683
Transmission Z1/163000	294 782 362,90	294 742 862,47	39 500
Transmission - Droit de mutation Z1/163150	360 392,34	360 392,34	0
Transmission - TEC mesure d'investissement Z1/163950	364 182,28	0,00	364 182
* Z1/A2122 Transport - amortissement cumulé	284 780 213,27-	273 278 267,72-	11 501 946-
Amort. cum. - transmission Z1/173000	284 607 782,07-	273 114 846,33-	11 492 936-
Amort. cum. - transmission droit de mutation Z1/173150	172 431,20-	163 421,39-	9 010-
** Z1/A213 Distribution	1 382 703 809,39	1 381 652 190,58	1 051 619
* Z1/A2131 Distribution - coût	2 428 152 082,78	2 375 989 544,35	52 162 538
"Acquisition, distribution - réseau" Z1/161000	2 419 362 709,65	2 360 952 646,37	58 410 063
Distribution droit de mutation Z1/161400	2 059 384,80	2 059 384,80	0
Distribution - TEC mesure d'investissement Z1/161950	6 729 988,33	12 977 513,18	6 247 525-



Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 5

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Z1/A2132 Distribution - amortissement cumulé	1 045 448 273,39-	994 337 353,77-	51 110 920-
Déviat. distribution & abandon Z1/161500	54 798 230,09	46 176 480,87	8 621 749
"Amort. cum. - acquisition, distribution réseau" Z1/171000	1 099 261 182,40-	1 039 579 998,18-	59 681 184-
Amort. cum. - distribution droits de mutation Z1/171400	985 321,08-	933 836,46-	51 485-
** Z1/A214 Installation générale	110 400 678,73	110 656 641,16	255 962-
* Z1/A2141 Installation générale - coût	205 874 757,89	199 586 737,98	6 288 020
Installation générale - terrain et bâtiment Z1/162000	94 505 212,89	87 658 784,64	6 846 428
Installation générale - équipement Z1/162150	109 106 822,05	108 734 298,82	372 523
Installation générale - droit de mutation (NR) Z1/162700	128 711,55	128 711,55	0
Installation générale - TEC immeubles Z1/162900	1 692 080,54	2 727 068,52	1 034 988-
Installation générale - TEC équipement Z1/162950	441 930,86	337 874,45	104 056
* Z1/A2142 Installation générale - amortissement cumulé	95 474 079,16-	88 930 096,82-	6 543 982-
Déviat. inst. générale - immeubles Z1/162500	56 521,10	103 788,89	47 268-
Déviat. inst. générale - équipement Z1/162550	2 055 110,21	3 061 632,37	1 006 522-
Amort. cum. - Instal. générale terrain et bâtiment Z1/172000	33 830 110,65-	31 113 298,46-	2 716 812-
Amort. cum. - inst. générale équipement Z1/172150	63 694 017,24-	60 923 854,83-	2 770 162-
Amort. cum. - Instal. générale droits mutation Z1/172700	61 582,58-	58 364,79-	3 218-
** Z1/A216 Immobilisations - Corporatifs	166 683 286,87	0,00	166 683 287
* Reclassement inventaire vers immobilisation Z1/162010	8 316 600,00	0,00	8 316 600
* Amort. cum. - stockage reclass coûts d'abandon Z1/177100	4 490 962,96	0,00	4 490 963
* Amort. cum. - distribution reclass coûts d'abandon Z1/177101	153 875 723,91	0,00	153 875 724
*** Z1/A22 SUBVENTIONS GOUVERNEMENTALES	85 166 564,16-	101 042 396,90-	15 875 833
** Z1/A221 Subventions gouvernementales - coût	452 964 070,47-	452 964 070,47-	0
* Subventions - distribution Z1/165000	156 111 625,11-	156 111 625,11-	0
* Subventions - transmission Z1/165050	296 852 445,36-	296 852 445,36-	0
** Z1/A222 Subventions gouvernementales - amortissement cumul	367 797 506,31	351 921 673,57	15 875 833
* Amort. cum. - subventions distribution Z1/175000	73 642 282,32-	69 640 547,40	4 001 735
* Amort. cum. - subventions transmission Z1/175050	294 155 223,99	282 281 126,17	11 874 098
4* Z1/A3 AUTRES ÉLÉMENTS	797 030 527,86	804 376 009,60	7 345 482-
*** Z1/A31 FR.REPORTÉS	196 509 407,91	276 483 117,90	79 973 710-
** Z1/A311 Frais reportés - développement informatique	0,00	38 255 465,04	38 255 465-

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro  
 Exercice/Période : 2010/12

Page : 6

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Frais reportés - développement informatique Z1/166000	84 473 845,67	92 576 647,82	8 102 802-
* Frais reportés - TEC développement informatique Z1/166900	3 765 355,52	1 554 112,42	2 211 243
* Fr. rep. Dév. Info.- Ajust. Normes ctb Z1/166901	29 862 139,24-	0,00	29 862 139-
* Amort. cumulé - frais rep. dév. informatique Z1/176000	58 377 061,95-	55 875 295,20-	2 501 767-
** Z1/A3111 Frais reportés - autres	54 873 899,48-	24 233 985,62-	30 639 914-
* Frais reportés - autres Z1/166150	37 983 709,05-	17 510 187,00-	20 473 522-
* FR Récupération revenu Fd cert 2008 Z1/166153	782 396,44-	3 652 395,06	4 434 792-
* FR Equilibre Revenu et Depense Fds vert Z1/166154	5 756 438,89-	3 578 845,57	9 335 284-
* Amort. cumulé - frais rep. autres Z1/176150	10 351 355,10-	13 955 039,25-	3 603 684
** Z1/A3114 Frais reportés - Ajust. Normes ctb	126 237 293,58-	0,00	126 237 294-
* Fr. Rep. Avantages du personnel Z1/166170	24 173 405,59	0,00	24 173 406
* Fr. Rep. - Impôts futurs Z1/166171	0,00	0,00	0
* Fr. Rep. - Vacances à payer Z1/166172	7 955 987,70	0,00	7 955 988
* Fr. Rep. - coûts d'abandon Z1/166173	158 366 686,87-	0,00	158 366 687-
** Z1/A312 Frais reportés - subventions à la conversion	105 135 631,26	102 292 816,19	2 842 815
* Frais reportés - subventions à la conversion Z1/166050	227 708 326,54	207 446 084,46	20 262 242
* Amort. cumulé - frais rep. programmes commerciaux Z1/176050	122 572 695,28-	105 153 268,27-	17 419 427-
* F.R. PCAF Z1/180341	0,00	12 970,44	12 970-
* F.R. Rev. int. reportés PCAF Z1/180342	0,00	12 970,44-	12 970
** Z1/A313 Frais reportés - frais d'émission	0,00	7 110 445,24	7 110 445-
* Frais reportés - frais d'émission Z1/166100	10 799 040,51	10 123 746,24	675 294
* Cpte transitoire-Esc/Prime sur dette LT Z1/166102	0,00	525 220,72	525 221-
* Frs émiss.-compte transitoire Z1/166103	281 500,00	175 073,55	106 426
* Frais d'émission - Ajust. Normes ctb Z1/166105	6 650 617,46-	0,00	6 650 617-
* Amort. cumulé - frais rep. frais d'émission Z1/176100	4 429 923,05-	3 713 595,27-	716 328-
** Z1/A316 Frais reportés - cotisation d'impôt	414 913,75-	571 199,81-	156 286
* Frais reportés - cotisation d'impôt Z1/166300	676 507,39-	693 994,54-	17 487
* Amort. cumulé - frais rep. cotisation d'impôt Z1/176300	261 593,64	122 794,73	138 799
** Z1/A317 Frais reportés - indemnité de départ	4 504 329,33	5 141 317,41	636 988-
* Frais reportés - indemnité de départ Z1/166350	8 658 918,35	7 354 603,22	1 304 315
* Amort. cumulé - indemnité de départ Z1/176350	4 154 589,02-	2 213 285,81-	1 941 303-
** Z1/A3110 Frais reportés - reliés au coût du gaz	35 860 415,13	2 920 418,67	32 939 996
* Prime fixe d'entreposage - Union Gas Z1/180010	28 372 767,67	24 390 008,75	3 982 759
* Dévaluation d'inventaire - fourniture Z1/180030	4 366 975,37	11 560 969,10	7 193 994-

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 7

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Dévaluation d'inventaire - transport Z1/180031	2 264 705,02-	1 786 354,18	4 051 059-
* Dévaluation d'inventaire - compression Z1/180032	1 395 850,50	6 571 922,38	5 176 072-
* Frais reportés - Maintien d'inventaire Z1/180035	34 728,21-	66 958,37-	32 230
* Frais reportés - Écart prix fixe Z1/180036	6 040 604,04-	6 040 604,04-	0
* Écart de prix - réseau Z1/180040	116 551 461,61-	159 632 830,37-	43 081 369
* Écart de prix - réseau - temp Z1/180050	3 711 771,29	13 621 616,23	9 909 845-
* Écart de prix - gaz de compression Z1/180060	0,00	13 460 268,87-	13 460 269
* Impact des dérivatifs financiers Z1/180070	97 198 905,25	113 601 862,40	16 402 957-
* Frais fixes d'entreposage - St-Flavien Z1/180080	9 139 445,54	8 873 228,30	266 217
* Frais de Transport - gaz couss. - St-Flavien Z1/180090	2 784 473,68	3 239 561,68	455 088-
* Fr. reportés-ajust. Inv.-Coût moyen-Ajust.Norm ctb Z1/180150	17 061 269,00	0,00	17 061 269
* Transfert des coûts de fourniture à équilibrage Z1/180110	4 064 447,74-	6 011 778,51	10 076 226-
* Transfert équil inclus au prix fourniture-intérêt Z1/180111	3 711 771,29-	13 621 616,23-	9 909 845
* Compte contrôle de l'usine de liquification Z1/180900	4,79-	180,00-	175
* Pass on - TCPL / Union Z1/180902	0,58-	666 455,62-	666 455
* Pass On Intragaz Z1/180903	0,12	0,12	0
* Passon - TCPL Z1/180904	3 833 336,62	0,05-	3 833 337
* Pass on Union Z1/180905	0,33-	433 300,89-	433 301
* Pass-on Union 2008 Z1/180906	0,31	0,31	0
* Frais reportés - Modification tarifaire Z1/180907	0,00	102 230,52-	102 231
* Frais reportés - Écart de revenu 2008 Z1/180908	663 343,67	0,33-	663 344
* Frais reportés - Écart de revenu 2009 Z1/180909	0,28-	7 287 562,00	7 287 562-
** Z1/A319 Frais reportés - stabilisation tarifaire	83 967 801,00	63 251 469,78	20 716 331
* Frais reportés - stabilisations tarifaire Z1/167000	104 703 578,37	69 081 701,48	35 621 877
* Stab.Température Distribution Courant Z1/188011	0,00	0,00	0
* Stab.Température Équilibrage Courant Z1/188012	0,00	0,00	0
* Nivellement gaz perdu 2006 Z1/188013	0,00	0,00	0
* Amort. cumulé - frais rep. stabilisation tarifaire Z1/177000	20 735 777,37-	5 830 231,70-	14 905 546-
** Z1/A3113 Frais reportés-Instruments financiers	148 567 338,00	82 316 371,00	66 250 967
* Frais reportés-Instruments fin. réglementés Z1/180200	148 567 338,00	82 316 371,00	66 250 967
*** Z1/A33 Actifs Incorporels	29 862 139,24	0,00	29 862 139
** Z1/A331 Dév. Informatiques	29 862 139,24	0,00	29 862 139
* Dév. Informatiques - Ajust. Normes ctb Z1/189000	88 239 201,19	0,00	88 239 201
* Amort. Cum. Dév. Informatique- Ajust. Normes ctb Z1/189001	58 377 061,95-	0,00	58 377 062-
*** Z1/A34 PLACEMENTS	550 360 835,61	526 810 061,70	23 550 774
** Z1/A341 Investissements	470 876 760,54	442 133 010,23	28 743 750
* Investissements - filiales Z1/182000	297 595 977,82	284 792 026,51	12 803 951
* Investissement - coentreprises Z1/182100	174 761 678,72	158 861 879,72	15 899 799

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro  
 Exercice/Période : 2010/12

Page : 8

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en		2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Investissement Sofame Europe	Z1/182520	1,00	1,00	0
* Investissement - 9198-5218 Québec Inc (Éolien)	Z1/182521	1,00	1,00	0
* Investissement Sogener Inc.	Z1/182525	1,00	1,00	0
* Investissement - GM PORTLAND INC.	Z1/182530	100,00	100,00	0
* Investissement - 3118240 Canada Inc	Z1/182550	1,00	1,00	0
* Gain non matérialisé TQM estrie	Z1/182900	1 481 000,00-	1 521 000,00-	40 000
** Z1/A342 Écarts d'acquisition et achalandage		14 520 759,59	14 768 477,96	247 718-
* Écarts d'acquisition - Champion	Z1/183010	273 000,00	273 000,00	0
* Écarts d'acquisition - NNEEC	Z1/183020	6 112 775,77	6 360 494,14	247 718-
* Écarts d'acquisition - TQM	Z1/183030	7 323 000,00	7 323 000,00	0
* Écarts d'acquisition - CCUM sec	Z1/183040	811 983,82	811 983,82	0
* Écarts d'acquisition - Aqua-Rehab	Z1/183050	0,00	0,00	0
** Z1/A343 Avances		62 973 936,96	66 935 935,99	3 961 999-
* Avance Teldig	Z1/184230	0,00	696 566,60	696 567-
* Avance Aqua Rehab	Z1/184235	0,00	0,00	0
* Provision avance TELDIG	Z1/184231	0,00	696 569,60-	696 570
* Provision avance Teldig (Particulier )	Z1/184232	0,00	9 997,00	9 997-
* Avance - DATA	Z1/184245	0,00	1 400 000,00	1 400 000-
* Avance SCGMP	Z1/184250	0,00	0,00	0
* Avance à NNEEC 38.2M	Z1/184265	39 355 562,35	40 950 437,92	1 594 876-
* Avance à NNEEC 25.9M	Z1/184266	23 618 374,61	24 575 504,07	957 129-
** Z1/A349 Autres		1 989 378,52	2 972 637,52	983 259-
* Subventions à recevoir long terme	Z1/188000	1 989 378,52	2 972 637,52	983 259-
*** Z1/A35 AUTRES ACTIFS L.T.		20 298 145,10	1 082 830,00	19 215 315
** Instruments financiers à la juste valeur (Actif)	Z1/190100	0,00	1 082 830,00	1 082 830-
** Av. - pers. - Ajust. Normes ctb (actif)	Z1/190200	20 298 145,10	0,00	20 298 145
5* Z1/PASSIF PASSIF		1 701 712 452,39-	1 511 375 583,88-	190 336 869-
4* Z1/P1 PASSIF À COURT TERME		284 872 435,26-	287 137 155,03-	2 264 720
*** Z1/P11 Emprunts bancaires		26 000 000,00-	27 700 000,00-	1 700 000
** Emprunts à court terme	Z1/257000	26 000 000,00-	27 700 000,00-	1 700 000
*** Z1/P12 Fournisseurs et frais courus		162 116 449,44-	158 665 967,00-	3 450 482-
** Z1/P1201 Fournisseurs et frais courus		21 119 468,28-	18 222 744,05-	2 896 724-
* Comptes à payer général	Z1/200000	7 830 792,71-	9 902 857,44-	2 072 065

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 9

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en		2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Comptes à payer général - effet de change	Z1/200001	30 652,58	27 943,84	2 709
* Entrée marchandises / entrée factures	Z1/200100	6 147 961,04-	5 315 446,72-	832 514-
* Biens et services rendus et non payés	Z1/200201	6 945 007,99-	2 709 774,56-	4 235 233-
* Retenues des entrepreneurs	Z1/200220	0,01	0,01	0
* Comptes à payer - transmission autres	Z1/200280	7 953,34	110 811,41-	118 765
* Compte à payer - remboursement au client	Z1/200310	255,30-	795,45	1 051-
* Chèques non réclamés	Z1/204000	248 100,86-	212 592,33-	35 509-
* Comptes à payer location-acquisition - ordinateur	Z1/204050	14 044,69	0,11	14 045
* Comptes à payer - Corporatifs	Z1/204055	1,00-	1,00-	0
* Impôt partie xiii Règ. 105 retenu par SCGM	Z1/204060	0,00	0,00	0
** Z1/P1202 Provisions coût marchandises, transport et entrepo		59 874 966,83-	57 405 107,28-	2 469 860-
* CAP - Transport	Z1/230000	25 795 519,32-	20 051 610,53-	5 743 909-
* CAP - Marchandises	Z1/230010	7 825 397,36-	6 193 106,83-	1 632 291-
* CAP - Achats/Ventes	Z1/230020	10 846 384,54-	8 536 398,08-	2 309 986-
* CAP - Spots	Z1/230030	4 300 791,91-	7 119 742,14-	2 818 950
* CAP - Entreprosoage	Z1/230050	1 905 189,59-	2 073 996,23-	168 807
* CAP - Coût du Gaz - autres	Z1/230070	1 408 303,80-	3 941 160,85-	2 532 857
* CAP - Prix Fixe	Z1/230090	7 678 958,24-	9 374 670,55-	1 695 712
* CAP - Coût du gaz - Fonds productivité énergétique	Z1/230075	114 422,50-	114 422,50-	0
* CAP - Dérivatifs financiers	Z1/230080	0,43	0,43	0
** Z1/P1203 Rémunération et avantages sociaux		11 387 344,57-	312 324,79-	11 075 020-
* Salaires courus à payer	Z1/240000	760 845,58-	36,82	760 882-
* Salaire net à payer	Z1/240020	1 303 756,24-	104,44	1 303 861-
* Salaires courus à payer (provision)	Z1/240025	645 815,28-	0,00	645 815-
* CAP - employés	Z1/240040	21 404,89-	3 692,85-	17 712-
* Retenues - avantages sociaux supplémentaires	Z1/240120	2 918,15	1 515,61	1 403
* Retenues - obligation du canada à payer	Z1/240130	10 692,00-	9 886,00-	806-
* Retenues - Fiducie Desjardins / Fonds de pension	Z1/240140	166 166,78-	223 952,52-	57 786
* Retenues - Diverses	Z1/240150	0,00	0,00	0
* Retenues École Hochélag	Z1/240151	41,50-	0,00	42-
* Retenues - Traitement différé	Z1/240160	23 656,88-	8 126,62-	15 530-
* Retenues - Épargne salaire	Z1/240170	45 213,78-	15 931,52-	29 282-
* Retenue - épargne salaire REER personnel	Z1/240180	0,00	0,00	0
* Retenues - Fondsaction CSN	Z1/240190	50 681,66-	16 391,68-	34 290-
* Vacances à payer	Z1/240200	7 955 987,70-	0,00	7 955 988-
* Provision de la 53ième semaine de paie	Z1/242210	406 000,43-	36 000,47-	370 000-
** Z1/P1204 Comptes à payer - employés		8 235 691,47-	17 988 955,34-	9 753 264
* Frais Reportés - Corporatifs	Z1/166151	0,00	0,00	0
* Programme flexible des avantages sociaux	Z1/185000	16 549,97	9 471,15	7 079
* C/P transitoire - virement aux tiers	Z1/242000	0,00	0,00	0
* Provision fiducie ILD	Z1/242200	0,00	1 221 957,44-	1 221 957
* Provision fonds de pension haute direction	Z1/252000	0,00	8 736 380,48-	8 736 380

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro  
Exercice/Période : 2010/12

Page : 10

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en		2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Provision fonds de pension des syndiqués	Z1/252001	0,00	348 540,96-	348 541
* Provision fonds de pension cadres inter.et directi	Z1/252002	0,00	304 928,04-	304 928
* Provision CSST	Z1/252020	166 969,89	162 138,66	4 831
* Provision Commission des normes du travail	Z1/252025	55 027,25-	54 085,40-	942-
* Provision rémunération incitative	Z1/252030	8 342 685,91-	7 425 000,03-	917 686-
* Provision salaires différés	Z1/252050	21 498,17-	69 672,80-	48 175
** Z1/P1205 Intérêts courus à payer		26 973 116,04-	30 077 882,63-	3 104 767
* Intérêts à payer (collectif)	Z1/203000	25 851 564,25-	28 703 330,55-	2 851 766
* Intérêts courus à payer	Z1/203010	890,49-	379,53-	511-
* Frais courus - convention de crédit à terme	Z1/203015	1 301,34-	26 301,35-	25 000
* Intérêts sur les dépôts des clients	Z1/203020	1 114 535,86-	1 306 962,91-	192 427
* Intérêts courus - emprunt long terme US	Z1/203510	0,00	0,00	0
* Intérêts titrisation des comptes clients	Z1/255070	4 824,10-	40 908,29-	36 084
** Z1/P1206 Taxes de ventes à payer		3 179 120,52-	3 236 046,04-	56 926
* TPS / TVH à recevoir	Z1/123000	4 096 872,03	3 867 835,90	229 036
* TPS à recevoir (aucun code de taxe)	Z1/123001	0,00	0,00	0
* TVQ à recevoir	Z1/123100	1 450 021,58	1 520 397,48	70 376-
* Comptes à payer - fonds de pension (CTI -TPS)	Z1/200290	41 555,52	10 267,78	31 288
* Comptes à payer - fonds de pension (CTI -TVQ)	Z1/200300	65 237,53	16 165,68	49 072
* TPS à payer	Z1/201000	1 271 581,89-	1 319 112,53-	47 531
* Compte à payer TPS pour FI_CA	Z1/201001	2 261 763,04-	2 153 408,63-	108 354-
* TVH (ONT) à payer	Z1/201010	6,14-	0,00	6-
* TVQ à payer	Z1/201100	1 781 185,94-	1 827 923,61-	46 738
* Compte à payer TVQ pour FI_CA	Z1/201101	3 518 270,17-	3 350 268,11-	168 002-
* Ajustement TVQ à payer FI_CA	Z1/201102	0,00	0,00	0
** Z1/P1207 PROVISIONS AUTRES		31 346 741,73-	31 422 906,87-	76 165
* Provisions diverses	Z1/255000	28 684 459,03-	29 913 022,04-	1 228 563
* Provision pour les honoraires à La Régie	Z1/255030	93 360,68	103 773,15	10 412-
* Provision pour les sinistres antérieurs	Z1/256000	1 233 175,27-	850 261,30-	382 914-
* Provision pour les sinistres courants	Z1/256010	1 302 131,23-	543 059,80-	759 071-
* Provision Sofame	Z1/256031	220 336,88-	220 336,88-	0
* Gain reporté - CCUM	Z1/256040	0,00	0,00	0
*** Z1/P13 Dus sociétés apparentées		706 854,80	89 581,44-	796 436
** Z1/P131 Comptes débiteurs soc. apparentées		5 067 696,62	4 271 097,74	796 599
* Comptes à recevoir des sociétés apparentées	Z1/128000	2 535 159,27	1 593 512,72	941 647
* CAR des sociétés apparentées - effet de change	Z1/128001	0,00	0,00	0
* CAR - Sociétés apparentés	Z1/128002	1 206 000,00	1 206 000,00	0
* Transfert inter-sociétés - à recevoir	Z1/128005	1 326 537,34	1 471 585,00	145 048-
* Travaux à facturer Champion	Z1/128010	0,01	0,01	0

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 11

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD	
* Intérêts à recevoir de la société mère	Z1/128020	0,01-	0,01-	0
* CAR - CCUM	Z1/128130	0,00	0,00	0
* Intérêts AquaRehab	Z1/128210	0,00	0,00	0
* Intérêts à recevoir / prêt - us	Z1/128510	0,01	0,02	0
* C / C interco 2006 et suivant	Z1/128999	0,00	0,00	0
** Z1/P132 Comptes créditeurs soc. apparentées		4 360 841,82-	4 360 679,18-	163-
* CAP - Transactions entre apparentées	Z1/258000	7 877,50-	23 748,17-	15 871
* Transfert inter-sociétés - à payer	Z1/258005	1 326 537,34-	1 471 585,00-	145 048
* CAP - Intragaz (Pointe-du-Lac)	Z1/258010	377 267,91-	348 639,36-	28 629-
* CAP - TQM	Z1/258040	15,87-	20 189,79-	20 174
* CAP - Intragaz (Saint-Flavien)	Z1/258050	1 559 370,65-	1 496 016,51-	63 354-
* Facturation à remettre Gaz Métropolitain Plus	Z1/258900	0,02-	51 928,93	51 929-
* Correction Facturation - SCGMP	Z1/258901	971 039,70-	939 881,25-	31 158-
* Correction facturation TPS - SCGMP	Z1/258902	46 132,93-	77 699,09-	31 566
* Correction facturation TPS - SCGMP	Z1/258903	72 599,90-	34 848,94-	37 751-
*** Z1/P14 Échéances courantes de la dette à long terme		495 041,62-	100 681 606,59-	100 186 565
** Échéances courantes - Loc-Acquisition	Z1/210000	495 041,62-	681 606,59-	186 565
** Échéances courantes - corporatif	Z1/261100	0,00	100 000 000,00-	100 000 000
** Échéance courante - Bridge Loan	Z1/261105	0,00	0,00	0
*** Z1/P141 Instruments financiers à la juste valeur		96 967 799,00-	0,00	96 967 799-
** Instr. Fin. à la juste valeur - CT	Z1/251000	96 967 799,00-	0,00	96 967 799-
4* Z1/P3 PASSIF À LONG TERME		1 365 240 478,13-	1 114 733 733,85-	250 506 744-
*** Z1/P31 SCGM		1 365 240 478,13-	1 114 733 733,85-	250 506 744-
** Z1/P310 Avantages du personnel		55 143 363,02-	0,00	55 143 363-
* Provision fiduciaire ILD	Z1/263000	1 113 511,05-	0,00	1 113 511-
* Provision fonds de pension haute direction	Z1/263001	8 600 391,28-	0,00	8 600 391-
* Provision fonds de pension des syndiqués	Z1/263002	529 008,00-	0,00	529 008-
* Provision fonds de pension cadres inter. et direct	Z1/263003	428 902,00-	0,00	428 902-
* Av. - pers. - Ajust. Normes ctb (Passif)	Z1/263004	44 471 550,69-	0,00	44 471 551-
** Z1/P311 Obligations de première hypothèque		1 075 000 000,00-	1 075 000 000,00-	0
* Obligations de première hypothèque	Z1/260000	1 075 000 000,00-	1 175 000 000,00-	100 000 000
* "OPH 11.75%, 75MM, 15/11/2005"	Z1/260110	0,00	100 000 000,00	100 000 000-
** Z1/P314 Crédit à terme		240 992 923,31-	39 608 881,97-	201 384 041-
* Crédit à terme	Z1/261000	178 000 000,00-	15 000 000,00-	163 000 000-

Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 12

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
* Escomptes crédit à terme Z1/261001	70 406,22	4 532,85	65 873
* Escompte - emprunts long terme US Z1/261005	14 370,47	12 685,18	1 685
* Emprunt lg.terme - US Z1/261500	63 077 700,00-	24 626 100,00-	38 451 600-
* Bridge Loan long terme Z1/262500	0,00	0,00	0
* Esc./ Bridge Loan long terme Z1/262510	0,00	0,00	0
** Z1/P315 Autres	5 895 808,20	124 851,88-	6 020 660
* Location-acquisition ordin central à payer - lt Z1/262000	754 809,26-	124 851,88-	629 957-
* Frais d'émission LT - Ajust. Normes ctb Z1/262001	6 650 617,46	0,00	6 650 617
4* Z1/P6 INSTRUMENTS FINANCIERS À LA JUSTE VALEUR	51 599 539,00-	83 399 201,00-	31 799 662
*** Instruments financiers à la juste valeur (passif) Z1/290100	51 599 539,00-	83 399 201,00-	31 799 662
4* Z1/P4 PASSIF D'IMPÔTS FUTURS	0,00	26 105 494,00-	26 105 494
*** Passif d'impôts futurs - autres Z1/290010	0,00	26 105 494,00-	26 105 494
*** Passif d'impôts futurs - Activités Réglementées Z1/290040	0,00	0,00	0
5* Z1/AVOIR AVOIR	932 626 103,89-	949 551 502,87-	16 925 399
4* Z1/C2 BÉNÉFICES NON RÉPARTIS	982 754 445,68-	990 772 607,28-	8 018 162
*** Z1/C21 Bénéfices non répartis au début	990 772 607,28-	981 681 163,53-	9 091 444-
** Z1/C211 Capital des sociétaires (origine)	1 011 905 067,38-	961 649 067,38-	50 256 000-
* Sociétaires GMI Z1/300000	530 222 000,00-	530 222 000,00-	0
* Sociétaires Public Z1/300030	481 617 067,38-	431 361 067,38-	50 256 000-
* SOCIETAIRE-2860-6127 QUEB Z1/300040	66 000,00-	66 000,00-	0
** Z1/C212 Bénéfices non répartis	21 132 460,10	20 032 096,15-	41 164 556
* Bénéfices non répartis Z1/399999	21 132 460,10	20 032 096,15-	41 164 556
*** Z1/C22 Distribution	186 700 931,70	149 360 745,36	37 340 186
** Distribution GMI Z1/310000	132 540 500,00	106 032 400,00	26 508 100
** Distribution Public Z1/310030	54 147 177,65	43 317 742,12	10 829 436
** Distribution 2860-6127 Z1/310040	13 254,05	10 603,24	2 651
*** Z1/C24 Bénéfice net	178 682 770,10-	158 452 189,11-	20 230 581-
** Bénéfice net (perte nette) exercice courant Z1/399000	178 682 770,10-	158 452 189,11-	20 230 581-
*** Z1/C25 Émission de parts	0,00	0,00	0



Société : Z1/C0301 - S. e. c. Gaz Métro

Page : 13

Exercice/Période : 2010/12

Exécuté par : DP85180

Poste Représent. en	2010 1 CAD	2009 1 CAD	Écart 1 CAD
** Émissions de parts Z1/330000	0,00	0,00	0
4* Z1/C3 CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT ÉTENDU	50 128 341,79	41 221 104,41	8 907 237
*** Z1/C31 REDRESSEMENT DE CONVERSION	50 128 341,79	41 221 104,41	8 907 237
** Redressement de conversion actif net )SCGM) Z1/320000	40 451 553,41	39 398 750,83	1 052 803
** Redressement de conversion exercice courant (SCGM Z1/320010	8 788 692,38	1 052 802,58	7 735 890
** Z1/C32 (Gain) / perte sur actifs disponibles à la vente	888 096,00	769 551,00	118 545
* G/P sur actifs disponibles à la vente (début) Z1/340000	769 551,00	308 000,00	461 551
* Gains ou perte latents de la période Z1/340020	118 545,00	461 551,00	343 006-
Non affecté (409)	0,00	0,00	0